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ثبات و کاهش قیمت ها طلا در بازار جزئیات پیش فروش سکه
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به نوسانات قابل توجه قیمت 
طلای جهانی و نرخ ارز در داخل، به کاهش نسبی قیمت ها در بازار سکه و طلا 
در اواسط هفته اشاره و اعلام کرد که بانک مرکزی با اقداماتی که در راستای 
پیش فروش یک میلیون سکه  انجام داده قطعاً می تواند نقش بسیار مهمی در 

ایجاد ثبات بازار و حتی کاهش قیمت ها داشته باشد.
نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و 
طلا، اظهار کرد:  از ابتدای هفته یک روند نوسان افزایشی دور از انتظار را هم در بازارهای 
جهانی و هم در بازارهای داخلی شاهد بودیم؛ اما اواسط هفته مقداری کاهش قیمت در 
بازار اتفاق افتاد که چندان پایدار نبود و مجدد روزهای پایانی هفته متاسفانه افزایش 
قیمت ها را شاهد بودیم. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: در مجموع در 
طول هفته ای که گذشت ۷۲ دلار افزایش انس جهانی طلا را داشتیم که در حال حاضر 
۲٩٣۲ دلار است. در بازارهای داخلی نیز در مجموع نوسان زیاد بود، اما در کل روند 
افزایشی قیمت ها رقم خورد. وی اعلام کرد: هر گرم طلای ۱۸ عیار با ٣۲۵ هزار تومان 
افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته، در آخرین معاملات شش میلیون و ۵۷۷ هزار 
تومان به ازای هر گرم معامله شد. در بازار سکه هم روند قیمت صعودی بود. سکه تمام 
طرح جدید با یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان افزایش ۷۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
آخرین قیمت را داشت . قیمت سکه تمام طرح قدیم با یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
افزایش، ۷۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، نیم سکه با ٩۰۰ هزار تومان افزایش آخرین 

قیمت  آن ۴۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود. 

سخنگوی مرکز مبادله ایران با اعلام جزییات جدید از پیش فروش یک 
میلیون سکه بانک مرکزی از افزایش سقف خرید به ۶ قطعه سکه خبر داد. 

به گزارش ایرنا، اصغر بالسینی در این باره گفت: با توجه به درخواست های واصله به 
مرکز مبادله ایران و با هدف رفاه متقاضیان این امکان جدید در پیش فروش یک میلیون 
قطعه سکه بهار آزادی فراهم شده که هر فرد ایرانی بالای ۱۸ سال یک سکه تمام و دو 
نیم سکه و سه قطعه ربع سکه بهار آزادی از طریق پیش فروش های مرکز مبادله ایران 
خریداری نماید. وی افزود: این بدان معناست که هر متقاضی می تواند هر سه نوع قطعه 
سکه را در تعدادهای مشخص شده خریداری نماید. بالسینی جدول تحویل سکه ها را به 

شرح زیر اعلام کرد:
تحویل سکه ضرب ۱٣۸۶ در موعد تحویل ٣۱ خرداد ۱۴۰۴: در پیش فروش روز 
یکشنبه ۲۸ بهمن ماه سال جاری با موعد تحویل ٣۱ خردادماه ۱۴۰۴، انواع سکه ضرب 

۱٣۸۶ به فروش می رسد.
تحویل سکه ضرب ۱۴۰۴ در موعد تحویل ٣۰ مردادماه ۱۴۰۴: در پیش فروش روز 
دوشنبه ۲٩ بهمن ماه سال جاری با موعد تحویل ٣۰مردادماه ۱۴۰۴، انواع سکه ضرب 
۱۴۰۴ به فروش می رسد. تحویل سکه ضرب ۱۴۰۴ در موعد تحویل ٣۰ مهرماه ۱۴۰۴: 
در پیش فروش روز سه شنبه ٣۰ بهمن ماه سال جاری با موعد تحویل ٣۰ مهرماه ۱۴۰۴، 
انواع سکه ضرب ۱۴۰۴ به فروش می رسد. بر این اساس سامانه حراج سکه مرکز مبادله 
ایران به آدرس اینترنتی market.ice.ir، جهت ثبت نام و احراز هویت کسانی که قبلا 

در این سامانه ثبت نام نکرده اند، فعال است.

فروش بلیت قطارهای 
داخلی و خارجی از امروز

همزمان با پیش فروش بلیت های قطارهای مسافری 
برای بازه زمانی اسفند ماه در روز شنبه ۸ صبح، بلیت قطار 
بین المللی تهران - وان نیز از طریق سکوهای مجاز فروش 

بلیت قطار به فروش می رسد.
به گزارش ایسنا، پیش فروش بلیت برای بازه زمانی 
یاد شده در کلیه محورها )مسیرهای رفت تا تاریخ ۲۲ 
اسفند و مسیرهای برگشت تا ۲٣ اسفند(، از ساعت ۸ تا 
۱۰ صبح روز شنبه ۲۷ بهمن ماه از طریق سکوهای مجاز 
فروش اینترنتی بلیت آغاز می شود. پیش فروش حضوری 
بلیت های این بازه زمانی نیز، از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز شنبه 
۲۷ بهمن ماه، از طریق مراکز مجاز فروش حضوری انجام 
می پذیرد. لازم به ذکر است از ساعت ۱۲ روز شنبه به بعد، 

به صورت همزمان پیش فروش ادامه خواهد داشت.
هموطنان برای کسب اطلاعات بیش تر می توانند به 
صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره 
 rai.ir ۰۲۱۵۱۴٩ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی
مراجعه کنند. همچنین قرار است همزمان با پیش فروش 
بلیت های قطارهای مسافری برای بازه زمانی اسفند ماه، 
بلیت قطار بین المللی تهران - وان نیز از طریق سکوهای 

مجاز فروش بلیت قطار به فروش برسد.
گفته می شود قیمت بلیت این قطار با ارز مبادله ای 
محاسبه شده و برای هر نفر یک میلیون و ۸۵۰  هزار 
تومان است. همچنین اعزام قطار تهران- وان از ۱٩ اسفند 
ماه سال جاری است و این قطار ساعت ۱۲ و ٣۰ دقیقه 
روزهای یکشنبه و چهارشنبه از تهران اعزام و ساعت ۲۱ 

روزهای دوشنبه و پنجشنبه از وان مراجعت خواهد کرد.

تاثیر دلار بر بازار مسکن 
با نوسان قیمت ارز در هفته های اخیر این سوال ایجاد 
شده که آیا قیمت مسکن نیز دچار تغییر شده است؟ 
بررسی ها نشان می دهد به دلیل نبود مشتری و رکود 
معاملات مسکن، این بازار در وضعیت کسادی به سر 
می برد و از ناحیه قیمت ارز و طلا تاثیر نگرفته؛ اما به گفته 
عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک در سال جدید 
تعاونی های مسکن معتبر می توانند گره گشا باشند تا افراد با 

سرمایه های اندک و به تدریج صاحب مسکن شوند.
به گزارش ایسنا، رکود معاملاتی که از اواسط سال 
گذشته ایجاد شد ظرفیت بازار مسکن را به شدت پایین 
آورد. آنطور که واسطه های ملکی می گویند افزایش قیمت 
ارز و طلا در هفته های اخیر و رسیدن قیمت دلار در بازار 
آزاد به حدود ۸٩ هزار تومان نیز تاثیری در بازار مسکن 
نداشته است. عمده فعالان اقتصادی ترجیح می دهند 
در بازارهای موازی مسکن همچون خودرو، طلا و ارز 
سرمایه گذاری کنند. رشد قیمت مسکن طی سال های 
اخیر از عوامل اصلی کاهش قدرت خرید و متعاقبا رکود 

معاملاتی محسوب می شود.
بررسی فایل های موجود در بازار مسکن نشان می دهد 
در هفته های اخیر که دلار و طلا دچار نوسان افزایشی 
شده تغییر معناداری به لحاظ قیمت در بازار مسکن ایجاد 
نشده است. حتی در مواردی که سازندگان و فروشندگان 
به نقدینگی نیاز دارند واحدهای خود را کمتر از عرف قیمت 

منطقه عرضه می کنند.
مقایسه وضعیت میان مدت بازار مسکن نیز گویای 
آن است که قیمت ها در تهران نسبت به سال گذشته نیز 
بین ۱۵ تا ۲۰ درصد رشد داشته است؛ در حالی که تورم 
عمومی حدود ٣۲ درصد و تورم برخی کالاها در این مدت 
تا ۵۰ درصد می رسد. در خصوص جدیدترین وضعیت بازار 

ملک با برخی فعالان بازار گفت وگو کردیم.
آرش از مشاوران املاک منطقه تهرانپارس به ایسنا 
گفت: بالا رفتن قیمت ارز هیچ تاثیری در قیمت آپارتمان 
ایجاد نکرد؛ چرا که در این بازار افراد پول لازم، زیاد هستند. 
واحدهای زیر قیمت بعضا مشتری دارد؛ اما برای کسانی که 
واحدهای خود را با نرخ های معمول یا بیش از نرخ معمول، 

فایل کرده اند مشتری پیدا نمی شود.
وی افزود: تعداد بسیار کمی بخر و بفروش در منطقه ما 
وجود دارد که واحدها بین آنها دست به دست می چرخد. 
یعنی نفر اول، آپارتمان را زیر قیمت می خرد با این هدف 
که با قیمت بالاتر بفروشد، اما بعد از مدتی واحد مورد نظر 
را با همان قیمت یا حتی کمتر به کاسب بعدی می فروشد. 
الان که مثلا بازار شب عید است مشتری وجود ندارد و 

بعید می دانم تا پایان سال اتفاق خاصی بیفتد.

راه 

مسکن

برنامه حضور همتی در کمیسیون اقتصادی 

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که به علت ماموریت خارج از کشور، 
به جای یکشنبه ۲۸ بهمن در روز سه شنبه ٣۰ بهمن در کمیسیون اقتصادی 

مجلس شورای اسلامی حاضر شده و به سوالات نمایندگان پاسخ خواهد داد.
به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی امروز جمعه با تاکید مجدد بر اینکه سوال 
و استیضاح حق نمایندگان مجلس شورای اسلامی است، ابراز امیدواری کرد 
با توضیحاتی که در کمیسیون خواهد داد، نیازی به طرح مطالب در صحن 

مجلس نباشد.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی ۲٣ بهمن ماه از ارجاع طرح 
استیضاح وزیر امور اقتصاد و امور دارایی به کمیسیون اقتصادی مجلس برای 

بررسی بیشتر خبر داد.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی درباره طرح استیضاح عبدالناصر همتی وزیر 
اموراقتصاد و دارایی گفت: از زمانی که گزارش طرح استیضاح به کمیسیون 
مربوطه ارجاع شود، کمیسیون اقتصادی و وزیر طبق ماده ۲٣۰ آیین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی به مدت ۷ روز فرصت دارند در جلسه مشترک 

این موضوع را بررسی کنند.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: در صورتی که در کمیسیون، 
نمایندگان متقاضی استیضاح از سخنان وزیر قانع نشوند، گزارش این طرح به 
صحن مجلس شورای اسلامی ارجاع می شود و از زمان اعلام وصول توسط 
هیات رئیسه، وزیر مربوطه ۱۰ روز فرصت دارد برای دفاع از خود در صحن 

مجلس حاضر شود.

ویژه 

طلای سرخ در چنگال قاچاق و موانع صادراتی

زعفران ایران به عنوان یکی از ارزشمندترین محصولات کشاورزی، همواره در 
بازارهای جهانی مورد توجه بوده است. اما نبود فضای مناسب برای صادرات و 
وجود موانع متعدد، این صنعت را با چالش هایی مانند قاچاق مواجه کرده که 
باعث کاهش صادرات رسمی و افزایش خروج غیرقانونی آن از کشور شده است.

به گزارش ایسنا، زعفران ایران، به عنوان یکی از ارزشمندترین محصولات 
کشاورزی کشور، همواره مورد توجه جهانیان بوده است. این محصول از جمله 
کالاهایی است که به دلیل ارزش بالایی که دارد و به دلیل اینکه در ایران در 
وسعت گسترده ای تولید می شود و از کیفیت بالایی نیز برخوردار است به 
بسیاری از کشورها صادر شده و در سطح بین المللی اهمیت دارد، اما مسئله 
مهم این است که به دلیل نبودن فضای مناسب برای صادرات و بسیاری از 
قواعدی که در این مسیر موانعی را ایجاد می کنند این محصول با مشکلاتی 
همچون قاچاق دست و پنجه نرم می کند که طی سالیان گذشته سطح صادرات 

قانونی آن کاهش یافته و بر میزان قاچاق آن افزوده شده است.
آمار تولید و صادرات زعفران در سال ۱۴۰۱

بر اساس آمار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، صادرات زعفران ایران در سال 
۱۴۰۱ به رقم قابل توجه ۲۴۰ تن به ارزش تقریبی ۲۴۴ میلیون دلار رسید. 
این امر نشان دهندۀ وجود تقاضای بالا برای زعفران ایرانی در بازارهای جهانی 
است. میزان تولید زعفران در همین سال ٣٩۸ تن بوده که پتانسیل بالای تولید 
این محصول در کشور را نشان می دهد. با در نظر گرفتن مصرف داخلی حدود 

۸۵ تن، این اعداد نمایانگر ظرفیت صادرات قابل توجه زعفران ایرانی است.
خراسان رضوی، قطب اصلی تولید زعفران

زعفران، تنها محصول کشاورزی جهان است که انحصار و بالاترین حجم 
تولید آن با کیفیت مطلوب هنوز در اختیار ایران است و این سهم تعیین کننده، 
باید به عنوان فرصتی طلایی برای عرض اندام در بازارهای جهانی و رخ نمایی 
نام ایران در کنار طلای سرخ قدر دانسته شود و در این مسیر خلاقیت و نوآوری 
است که راهگشا و پیش برنده است. در سال جاری ۱۲۷ هزار هکتار از اراضی 
به کشت زعفران اختصاص یافته است. در حال حاضر ۲٣ استان کشور، پیاز 
زعفران کشت می کنند و بیش از ٩٣ درصد تولید این محصول نیز در خراسان 

بزرگ انجام می شود.
افزایش تولید و کاهش صادرات؛ چالش های صادرکنندگان

بیش از ۷۰ درصد زعفران کشور در استان خراسان رضوی، تولید می شود 
و طی چند سال اخیر با اقدامات انجام شده و انتقال دانش به مزارع، متوسط 
عملکرد تولید زعفران از ٣.۵ کیلو گرم در هر هکتار به ٩ کیلوگرم در هکتار 
افزایش یافته است. نکته قابل توجه این است که کشاورزان پیشرو در ایران در 

هر هکتار حدود ٣۰ کیلوگرم زعفران تولید می کنند.
موانع اقتصادی در مسیر صادرات زعفران

به گفته رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران، درباره میزان تولید زعفران 
طی سال جاری و در مقایسه با سال گذشته، آمار دقیق تولید در دست وزارت 
جهاد کشاورزی است، اما بر اساس همین آمارهای جسته و گریخته ای که در 
اختیار ما قرار می دهند، میزان تولید زعفران نسبت به سال گذشته، حدود ٣۰ 
تا ۵۰ درصد افزایش داشته است. نکته دیگر این است که ما به ۶۷ کشور دنیا 
صادرات زعفران داریم و میزان صادرات تا پایان آذرماه نسبت به سال گذشته 

۱۸ درصد کاهش داشته است.

گزارش 

دورخیز طلای جهانی برای افزایش قیمت
قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، با توجه به برنامه های 
رئیس جمهور آمریکا برای اعمال تعرفه های متقابل و افزایش نگرانی ها از جنگ 
تجاری جهانی، ثابت ماند و به سمت ثبت هفتمین افزایش هفتگی متوالی 

پیش رفت.
بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در ساعات اولیه معاملات روز جاری،  
جایگاه خود را در ۲٩۲۷ دلار و ۵۰ سنت حفظ کرد. این فلز ارزشمند سه شنبه 
هفته جاری، رکورد ۲٩۴۲ دلار و ۷۰ سنت را ثبت کرده بود. بهای هر اونس 
طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۴ درصد افزایش، به ۲٩۵۶ دلار و ٣۰ 
سنت رسید. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز پنج شنبه، تیم اقتصادی 
خود را موظف کرد تا برنامه هایی برای تعرفه های متقابل بر کشورها ارائه کنند 

که شامل چین، ژاپن، کره جنوبی و اتحادیه اروپا می شود.
آجی کدیا، مدیر شرکت »کِدیا کامادیتیز« در بمبئی، گفت که محرک اصلی 
قیمت طلا در هفته جاری، تصمیم ترامپ برای اعمال تعرفه های متقابل بود 
که نگرانی های جنگ تعرفه ای را ایجاد می کند و می تواند بر اقتصادهای جهانی 

تأثیر بگذارد.
پس از گزارش تورم روز چهارشنبه که نشان داد قیمت های مصرف کننده 
آمریکا با سریع ترین روند در ۱.۵ سال افزایش یافته است، داده های روز پنج شنبه 
حاکی از آن بود که شاخص قیمت تولیدکننده آمریکا در ژانویه، افزایش زیادی 
را تجربه کرد. داده های شاخص قیمت تولیدکننده آمریکا، شواهد بیشتری از 
افزایش مجدد تورم ارائه کرد و این دیدگاه را تقویت کرد که فدرال رزرو تا قبل 

از نیمه دوم سال، نرخ بهره را کاهش نخواهد داد.

بازار جهانی 

انتشار  با  مجلس  پژوهش های  مرکز 
گزارشی به بررسی بخش دوم لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ با تاکید بر اعتبارات 

محرومیت زدایی پرداخت.
به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات بخش 
عمومی این مرکز با انتشار گزارش »بررسی 
بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل 
کشور)٣(: اعتبارات محرومیت زدایی« تاکید 
کرده که برنامه های کاهش محرومیت در 
چهار دهه گذشته به صورت مستمر اجرا 
شده و در برخی حوزه ها، مانند توسعه 
زیرساخت ها و بهبود امکانات زندگی، 
پیشرفت های چشمگیری حاصل شده  است.

در ادامه این گزارش بیان شده که با 
این حال، این اقدامات به صورت متوازن و 
متناسب با شرایط مناطق مختلف انجام 
نگرفته و همچنان برخی مناطق با محرومیت 

شدید مواجه اند.
در این گزارش با بیان اینکه اقدامات 
محرومیت زدایی در کشور عمدتاً ماهیت 
عمرانی دارد و دولت متولی تأمین منابع آن 
است و از این رو قوانین بودجه مهم ترین سند 
برنامه ریزی سالانه در این حوزه محسوب  
می شود، آورده که این گزارش با تمرکز بر 
اعتبارات محرومیت زدایی در لایحه  بررسی 
بودجه ۱۴۰۴، وضعیت کنونی محرومیت در 
کشور، منابع مصوب، توزیع استانی اعتبارات 

و چالش های موجود را نیز بررسی می کند.

در گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
تصریح شده که در این لایحه، ۱۶۵ هزار 
میلیارد تومان برای محرومیت زدایی در 
نظر گرفته شده که نسبت به قانون بودجه 
۱۴۰٣ رشد حدود ۸۰ درصدی داشته است. 
با این حال، عملکرد بودجه در سال های 
گذشته نشان  می دهد که میزان تخصیص 
این اعتبارات معمولاً کمتر از ۵۰ درصد بوده 
است. دفتر مطالعات بخش عمومی به مسئله 
توزیع استانی این اعتبارات هم پرداخته و 
آورده که همچنین، توزیع استانی اعتبارات 
همچنان فاقد شفافیت و توازن کافی است و 
متناسب با وضعیت واقعی محرومیت مناطق 

مختلف کشور تنظیم نشده است. 
بر اساس آخرین فهرست رسمی مناطق 
محروم کشور )مصوب سال ۱٣۸۸(، ۷۵ 
درصد از پهنه جغرافیایی کشور به عنوان 
مناطق محروم شناسایی شده  است که 
به خوبی گویای آن است که توزیع استانی 
اعتبارات بر اساس چنین اطلاعاتی مبتنی بر 
واقعیت ها نیست. الزام استفاده از شاخص فقر 
چندبعدی برای توزیع بخش کوچکی از منابع 
محرومیت زدایی، نقطه قوت این اعتبارات در 

لایحه بودجه ۱۴۰۴ است.
در بخش یافته های کلیدی گزارش مرکز 
پژوهش ها ذکر شده که فراگیری محرومیت 
در کشور در چند دهه گذشته کاهش 
چشم گیری داشته است. به عنوان نمونه 
بررسی شدت محرومیت )یعنی محرومیت 

همزمان خانوار در چندین زیرشاخص 
محرومیت( در سال ۱٣۸۵ نشان  می دهد 
که حدود ۱٩.۵ درصد از خانوارهای کشور 
بر اساس استانداردهای جهانی، شدت 
محرومیت میانه یا بالایی را تجربه می کردند. 
اما این عدد در سال ۱۴۰۲ به حدود ٣ درصد 
کاهش یافته  است که دستاورد بزرگی است.

در ادامه این بخش تصریح شده که 
بررسی های مرکز پژوهش های مجلس 
نشان می دهد که در حال حاضر حدود 
٣ درصد از جمعیت کشور همچنان در 
سطح شدیدی از محرومیت به سر می برند. 
مشاهده سطوحی از محرومیت شدید در 
برخی مناطق کشور در کنار دستاوردهای 
قابل توجه محرومیت زدایی پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، حاکی از وجود چالش هایی 

در سیاست گذاری محرومیت زدایی است.
در این گزارش برنامه ریزی صحیح و 
برای کاهش محرومیت مستلزم  هدفمند 
تصویری دقیق و به روز از پراکندگی 
محرومیت در کشور و به ویژه نیازمندی های 
محرومین دانسته شده و آمده که متأسفانه 
در این حوزه نه شاخص های مناسبی استفاده 
می شود و نه داده های به روز در کشور موجود 
است. بر اساس آخرین فهرست رسمی مناطق 
محروم کشور )مصوب سال ۱٣۸۸(، ۷۵ 
درصد از پهنه جغرافیایی کشور به عنوان 
مناطق محروم شناسایی شده  است که 
نشان می دهد سیاست گذاری ها برای کاهش 

محرومیت در کشور واقع بینانه انجام نپذیرفته 
است.

در بخش دیگری از این گزارش می خوانیم 
که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، سهم بخش 
ملی اعتبارات محرومیت زدایی نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته و به طور 
مشخص ۱۸ هزار میلیارد تومان از اعتبارات 
محرومیت زدایی تحت عنوان »فعالیت های 
رفع فقر و طرح های محرومیت زدایی و 
توسعه روستایی بر اساس شاخص های فقر 
بر  تأکید  چندبعدی« مشخص شده است. 
توزیع اعتبارات بر مبنای این شاخص می تواند 
نشان دهنده تغییری مثبت در رویکرد توزیع 
بر  باشد، مشروط  اعتبارات محرومیت زدایی 
آنکه ملاحظات طراحی و نحوه اجرای این 

شاخص به درستی مورد توجه قرار گیرد.
بحث دیگری که در این گزارش به آن 
پرداخته شده الگوی توزیع استانی است و 
آمده که بررسی توزیع استانی اعتبارات 
محرومیت زدایی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
نشان  می دهد که الگوی توزیع استانی منابع 
محرومیت زدایی بدون تغییر باقی مانده 
و اطلاعات مربوط به وضعیت محرومیت 

مناطق کشور نیز به روزرسانی نشده است.
بخش پیشنهادات گزارش دفتر مطالعات 
بخش عمومی هم متنوع است و چندین 
پیشنهاد مطرح شده است. در این بخش 
ذکر شده که اصلاح عبارت »شاخص های 
فقر چندبعدی« در ردیف »فعالیت های 
رفع فقر و طرح های محرومیت زدایی و 
توسعه روستایی بر اساس شاخص های فقر 
چندبعدی« مندرج در جدول ۱۰-ج، تاکید 
استفاده از شاخص های فقر چندبعدی در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ یکی از نقاط قوت آن 
می باشد. اما لازم است توجه شود که شاخص 
فقر چندبعدی یک شاخص ترکیبی است و 
در نهایت به عنوان یک شاخص واحد مبنای 

توزیع اعتبارات قرار خواهد گرفت.
بنابراین گزارش، گزارش پیشنهاد کرده 
که عنوان نمودن عبارت »شاخص های فقر 
چندبعدی« ممکن است مجدداً زمینه را 
برای طرح چندین شاخص مجزا فراهم 
نماید که چالش های گذشته را به همراه دارد 
و مسئله شدت محرومیت و اولویت بندی 
محرومین را به حاشیه می راند. لذا پیشنهاد 
می شود عنوان ردیف مذکور به »فعالیت های 
رفع فقر و طرح های محرومیت زدایی و توسعه 
روستایی بر اساس شاخص فقر چندبعدی 

ملی« اصلاح گردد.

مرکز پژوهش های مجلس با بررسی بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۴ منتشر کرد

امیدبهرشد۸۰درصدیاعتباراتمحرومیتزدایی

»آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم«   

فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 

شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/27 می باشد.

موضوع مناقصه شماره فراخوان 
سامانه ستاد

مبلغ برآورد 
میلیون )ریال(

تضمین شرکت در 
مناقصه میلیون )ریال(

مهلت دریافت مهلت عودت تاریخ صلاحیت های مورد نیاز
بازگشایی  پاکات پیشنهاد قیمت

)عمومی با ارزیابی کیفی( تعمیر، 
نگهداری و بهره برداری از کلیه تاسیسات 
تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، انشعابات 
آب شرب و سایر امورات مرتبط با این 
بخش شهرهای نقده، محمدیار، اشنویه 

و نالوس–
 شماره فراخوان: 2۰۰3۰۰۵3۹۰۰۰۰۱۱۴

پایه ۵ تامین، انتقال و توزیع ۱3۹،۹۵2۵،2۴۹
براساس آیین نامه تشخیص 

صلاحیت شرکت های 
بهره برداری و نگهداری 

از تاسیسات آب وزارت نیرو

۱۴۰3/۱2/۰۱
ساعت ۰۹:۰۰
۱۴۰3/۱2/۱۶
ساعت ۰۹:۰۰
۱۴۰3/۱2/۱8
ساعت ۰۹:۰۰

)عمومی با ارزیابی کیفی( تعمیر، 
نگهداری و بهره برداری از کلیه تاسیسات 
تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، انشعابات 

آب شرب، گندزدایی آب و سایر امورات 
مرتبط با این بخش در روستاهای 

شهرستان های نقده و اشنویه
- شماره فراخوان:

2۰۰3۰۰۵3۹۰۰۰۰۱۱۵

پایه ۴ تامین، انتقال و توزیع۱22،۶28۶،۱32
براساس آیین نامه تشخیص

 صلاحیت شرکت های 
بهره  برداری و نگهداری از
تاسیسات آب وزارت نیرو

 ۱۴۰3/۱2/۰۱
ساعت : ۱7:۰۰
۱۴۰3/۱2/۱۶
ساعت ۰۹:۰۰
۱۴۰3/۱2/۱8
ساعت :۱۰:۰۰

محل تامین اعتبار: ردیف ۱: جاری و تبصره های قانونی-ردیف ۲: عمومی و سایر منابع

هزینه اسناد مناقصات: مناقصه گران مبلغ ۱،۵۰۰،۰۰۰ ریال به ازای هر مناقصه به شماره شبا IR ۰۴۰۱7۰۰۰۰۰۰۰۱۰۵7۱۹77۴۰۰۵ واریز و اصل فیش واریزی را به همراه 
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند. مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

توجه: لازم به ذکر است پاکات مناقصه حاوی ارزیابی و پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین 
شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور قبل از بازگشایی پاکات به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد. در صورت عدم تحویل پاکات مربوطه 

بازگشایی نخواهد شد.
آدرس تحویل پاکات: ارومیه - چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی شماره تماس: ۰۴۴٣٣۴۵۰۰۰۱

تاریخ نشر آگهی نوبت اول: ۱۴۰3/۱۱/27       تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/2۹

وزارت نیرو
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

)نوبت اول( فعالان بازار خودرو مطرح کردند

خروج آرام بازار خودرو از رکود
بازار خرید و فروش خودرو که از چندین ماه گذشته در رکود شدید 
قرار گرفته بود، با نزدیک شدن به هفته های پایانی سال و سفرهای نوروزی 
هموطنان به تحرک افتاده است به طوری که خریداران و مصرف کنندگان 

وارد بازار شده اند.
امسال نیز مانند سال های گذشته با نزدیک شدن به عید نوروز، شاهد افزایش 
تقاضا در بازار خودرو هستیم؛ هر چند سایه رکود تورمی بر بازار سایه انداخته اما پیش 

بینی کارشناسان حاکی از بهبود بازار خودرو در روزهای آینده است.
در کنار افزایش تقاضا و میل به خرید خودرو که بازار را به تحرک وا می دارد، 
تغییر نرخ ارز و تحولات بین المللی نیز بر این بازار مصرف تاثیر گذار است به طوری 
که فعالان بازار خودرو انتظار دارند با افزایش قیمت ارز در بازار غیررسمی، استقبال 
مردم از خودروهای داخلی نیز بیشتر باشد هرچند این افزایش تقاضا تدریجی خواهد 
بود.درباره بررسی وضعیت بازار خودرو با اسد کرمی رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو 
و سعید موتمنی و رسول سلیمانی از کارشناسان بازار خودرو به گفت و گو نشستیم.

بازار خودرو در هفته های منتهی به ایام نوروز داغ می شود
اسد کرمی رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو در پیش بینی بازار خودرو به ایرنا 
گفت: با نزدیک شدن به عید نوروز اکنون شاهد افزایش حضور مشتری و خریداران 
در بازار خودرو هستیم. وی افزود: بازار خودرو به آرامی از رکود خارج می شود و 
تجربه چندین ساله نشان داده است که تا عید نوروز بازار خودرو بهبود پیدا می کند 
زیرا بخشی از خریداران به دنبال تعویض خودرو هستند و برخی هم می خواهند 

خودرویی برای خانواده دست و پا کنند.
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو با بیان اینکه مراجعه مردم به بازار خودرو برای 
خرید آن آغاز شده است، به این نکته اشاره کرد که افزایش نرخ ارز در هفته های 
اخیر هنوز تاثیری در بازار خودرو نداشته است و نتوانسته بازار را به اصطلاح تکان 
دهد. کرمی  با بیان اینکه گرایش مردم بیشتر به خودروهای شرکتی است تا خرید از 
بازار آزاد، افزود: قیمت کارخانه ای خودروها فاصله زیادی نسبت به خودروهای بازار 
آزاد قرار دارد. وی با اشاره قیمت بالای خودروهای وارداتی گفت: قیمت خودروهای 
وارداتی به خاطر آپشن و کیفیت بالاتر، بالاتر از توان خرید عامه مردم است و از 
این رو بیشتر تمایل و تقاضا برای خرید به سمت خودروهای داخلی است. وی 
این نکته را بیان کرد که برخی از مدل های خودروهای وارداتی مانند فولکس از 
زمان ورود به کشورمان تا کنون، افزایش قیمت بالایی داشته است. رئیس اتحادیه 
فروشندگان خودرو تاکید کرد: با افزایش تقاضا برای خرید در بازار انتظار می رود 
۲۰ تا ٣۰ درصد افزایش قیمت در خودروهای داخلی رقم بخورد. کرمی با بیان 
اینکه ترمز قیمت خودروهای مونتاژی کشیده شده است، گفت: از آنجایی که مردم 
رغبتی به خودروهای مونتاژی ندارند و تنها بعضی از مدل ها مانند هایما و جک 
طرفدارهای زیادی دارند، شاهد ثابت ماندن و حتی ارزان شدن قیمت خودروهای 

مونتاژی هستیم.


